2

                      Муниципальное образование город Нефтеюганск

                                                      ПРЕЗИДИУМ
                                       ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
                                        ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

      ПРОТОКОЛ

10.03.2020г.                                                                                                            № 2

Председатель:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана;
Члены Президиума:
Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
Саитмаметов А.К. - заместитель председателя Местной общественной организации города Нефтеюганска «Лига спорта»;
Федотова М.А. - председатель Региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры»;
Яцевич В.В. - заместитель председателя Югорского регионального отделения по ХМАО-Югре Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество спасания на водах».

Приглашенные:
Пастухов А.В. - заместитель Главы города Нефтеюганска;
Барабаш В.С. - директора департамента ЖКХ администрации города Нефтеюганска;
Ступак Г.Р. - главный специалист отдела организационной работы департамента по делам администрации города Нефтеюганска.

Повестка дня.

1. Утверждение повестки дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска.
Слушали: Муравский А.С.
Решение:
1.1. Утвердить повестку дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска:

1. О выполнении рекомендаций заседания Общественного совета города Нефтеюганска администрацией и Думой города Нефтеюганска (вопрос № 4 заседания Общественного совета горда Нефтеюганска от 13.10.2020г.)
(О состоянии архитектурно-скульптурной композиции «Первопроходцы»).
2. О планах развития и благоустройства территории в районе городской лыжной базы;
3. О ситуации, сложившейся при строительстве «Многофункционального легкоатлетического комплекса»;
4. О плане благоустройства в городе Нефтеюганске в 2021 году;

Провести заседание Общественного совета города Нефтеюганска 31 марта 2021 года в 17:00, в большом зале заседаний администрации города Нефтеюганска

2. [bookmark: _GoBack]О проекте постановления Правительства ХМАО-Югры «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства ХМАО-Югры от 10.04.2020 №118-п «О порядке организации деятельности приютов для животных в ХМАО-Югре и нормах содержания животных в них» (письмо департамента ЖКХ администрации города Нефтеюганска №01-15-1866-1 от 10.03.2021).
Слушали: Барабаш В.С.
Решение:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Поддержать проект постановления Правительства ХМАО-Югры «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства ХМАО-Югры от 10.04.2020 №118-п «О порядке организации деятельности приютов для животных в ХМАО-Югре и нормах содержания животных в них»;

	Председатель Президиума Совета                                             А.С. Муравский

Секретарь                                                                                       В.В. Яцевич